HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
	                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02/2010/NQ-HĐND

   Dương Minh Châu, ngày 26 tháng  6   năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc Sử dụng nguồn tăng thu và kết dư ngân sách
 năm 2009 chuyển sang năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

 KHÓA IX , KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23/6/2003 của Chính phủ Ban hành quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ ngân sách và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

 Xét Tờ trình số 75/TTr-UBND, ngày 17/6/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về sử dụng nguồn tăng thu và kết dư ngân sách năm 2009 chuyển sang năm 2010, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bố trí sử dụng nguồn tăng thu và kết dư ngân sách năm 2009 chuyển sang năm 2010, như sau:

1. Sử dụng nguồn tăng thu để tăng chi ngân sách 761.847.200 đồng, cụ thể:

+ Trợ cấp hụt thu 05 xã (Phan, Cầu Khởi, Truông Mít, Bến Củi, Phước Ninh) 415.000.000 đồng.
+ Chi các nhiệm vụ phát sinh 346.847.200 đồng.
2. Tổng nguồn kết dư ngân sách cấp huyện năm 2009 chuyển sang năm 2010: 6.064.738.900 đồng.

3. Sử dụng nguồn kết dư ngân sách:
a) Tổng số nguồn kết dư được sử dụng 6.064.738.900 đồng (có nguồn tiền SDĐ: 4.108 triệu đồng).
b) Sử dụng nguồn kết dư 4.505.517.000 đồng.
- Bố trí công trình XDCB 1.785.000.000 đồng.
- Bổ sung nhiệm vụ mới và hoạt động thường xuyên, mua sắm: 2.720.517.000 đồng.

+ Kinh phí mua sắm: 407.290.000 đồng.

+ Dự toán kinh phí nhiệm vụ phát sinh mới, hoạt động 2.313.227.000 đồng.

c) Tồn kết dư 1.559.221.900 đồng.

4. Giao UBND huyện điều hành sử dụng nguồn kết dư còn lại theo quy định, báo cáo kết quả cho Thường trực HĐND huyện và trình tại kỳ họp lần thứ 16 HĐND huyện (từ nguồn kết dư và nguồn tỉnh hỗ trợ phần hụt thu do thực hiện chính sách miễn, giảm thuế).

(có Tờ trình số 75/TTr-UBND, ngày 17/6/2010 của Ủy ban nhân dân huyện kèm theo)
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai, điều hành thực hiện Nghị quyết này và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện Dương Minh Châu tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này đã được HĐND huyện Dương Minh Châu khóa IX, kỳ họp lần thứ 15 biểu quyết thông qua./.

                                                                                       CHỦ TỊCH

             Huỳnh Thị Nhặc